令和２年６月２６日

保護者の皆様

土浦市学校長会長               栗栖 宣博

土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）校長 稲野邊義浩

土浦市立学校における通知表様式の一部変更について

 向暑の候 保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと存じ上げます。

また，日頃より本校教育に対しまして，また，感染症の予防についてご理解とご協力を賜り

心よりお礼申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，働き方改革の一環として，児童生徒と向き合う時間の確保の

視点から市学校長会で見直しを進めておりましたが，令和２年度以降については，下記のと

おり通知表の様式（内容）を一部変更いたします。

つきましては，趣旨を御理解いただき，御了承くださいますようお願いいたします。

記

１ 変更内容

 ○これまで学期ごとに記載してきた所見（言葉での評価）については，年度末の 1 回とし

ます。評定については，従来通りです。なお，すでにお知らせしたとおり，臨時休業の長

期化により，今年度については，９月末と３月末の２回評定を予定しております。

 ○学習や生活の様子は，面談等を通じてお知らせいたします。

２ 理由

○教職員が児童生徒と接する時間や学習状況を把握する時間，教材の準備の時間を十分に

確保する必要があります。

○働き方改革の視点から，教職員の長時間勤務を見直すことが求められています。

３ 学習や生活の様子をお伝えするための本校での具体的な取り組み

〇夏の面談以外に，秋（９年生），冬に面談の機会を確保します。

※特に希望される場合は，随時，各学校にお申し出ください。

〇夏の面談では，学校での学習の状況や生活の様子をお伝えいたします。

＜問い合わせ先＞

 土浦市立土浦第六中学校

  教頭  萩野谷

  電話：029-842-7751